



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DELEGACIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME., inscrita no CNPJ sob o nº 07.082.650/0001-72, localizada na Rua Francisco Jacinto Melo, nº 1514, São José/SC, CEP: 88113-300 Telefone: (48) 98484-1110, E-mail: delduquecomercial@gmail.com, neste ato representada pelo responsável Juliano Schweitzer Delduque, foi contratada para o fornecimento dos itens abaixo descritos, na conformidade do contrato nº 160/CPL/DGPC/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 37/CPL/DGPC/2021:

| ITEM | PRODUTO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|
| 001 | PORTA DE MADEIRA MEDINDO 0,90 X 2,10 METROS: Serviço de instalação com o fornecimento de kit de porta de madeira em compensado, semi-oca revestida com fórmica, 0,90x2,10m, com execução do enquadramento, assentamento de forras, batentes e folha da porta com acabamento em laminado melamínico branco, inclusive fechaduras e ferragens em aço inox. As vistas são de 10cm de largura em poliestireno reciclado e acabamento reto. GRUPO CLASSE: 0248 CÓDIGO MATERIAL: 05007-3 001 | 3 | R\$700,00 | R\$2.100,00 |
| 002 | DIVISÓRIAS PAREDE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO Serviço de instalação de parede com o fornecimento de gesso acartonado, drywall para vedação com isolamento acústico em lã mineral em todas as divisórias, sistema similar ao placostil, espessura total da parede = 115mm, serão estruturadas com perfis metálicos fixados no piso, pilares e paredes, com espessura de 90mm com estrutura guia e montante em perfil de aço galvanizado, chapas de 12,5mm, conforme indicação do fabricante, fitada, emassada (massa PVA) e pintada com tinta acrílica acetinada na cor branca em todas as faces. GRUPO CLASSE: 0230 CÓDIGO MATERIAL: 05005-6 009 | 2,91 m ² | R\$146,80 | R\$427,19 |
| 003 | DIVISÓRIAS SIMPLES, NAVAL, | 713,98 m ² | R\$117,95 | R\$88.243,99 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DELEGACIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|--------------|
| | 35MM.Serviço de instalação com o fornecimento de divisória Naval, com 35mm de espessura, na cor a definir, perfilamento em aço com 0,5mm de espessura (fabricados com chapa 26), com pintura eletrostática, normatizada pela Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e perfis em H, de aço, na cor mais próxima a dos painéis. A quantidade, em metro quadrado, deverá ser aquela resultante da multiplicação da altura pela largura da parede de divisória instalada, incluindo os perfis. Não será levado em consideração a quantidade de chapas utilizadas para a confecção da parede. Modelo Naval. Marca Eucatex ou similar. OBS: os preços por m ² deverão ser, tanto o painel (divisória naval) quanto o vidro, aqueles resultantes das medidas altura x largura, já com todos os acessórios para a instalação (perfis, baguetes, etc.).GRUPO CLASSE: 0230CÓDIGO MATERIAL: 05005-6 009 | | | |
| 005 | RODAPE EM PVC Serviço de instalação com o fornecimento de rodapé em poliestireno reciclado com 10cm de altura, em acabamento reto e pintura com tinta acrílica acetinada branca, fixados com parafusos e bucha adequados para parede de suporte, espaçados a cada 50cm. Os parafusos terão acabamento com tarugos da mesma madeira. GRUPO CLASSE: 0230CÓDIGO MATERIAL: 05005-6 001 | 32,86 m | R\$47,20 | R\$1.550,99 |
| 006 | VIDRO PARA DIVISORIA ESPESSURA 3MM Serviço de instalação com o fornecimento de vidro 3,00mm, liso, incolor. Incluem-se neste item os materiais necessários para a fixação deste à divisória, como perfis, baguetes e cordão de polietileno, tipo polipex, entre o vidro e o baguete em ambos os lados. GRUPO CLASSE: 0230CÓDIGO MATERIAL: 05005-6 009 | 52,45 m ² | R\$61,00 | R\$3.199,45 |
| 007 | PORTA DIVISORIA COMPLETA Serviço de instalação com o fornecimento de porta de giro na mesma cor da divisória instalada, nas dimensões de 0,82 x 2,10m, para paredes divisórias leve do tipo Naval, com requadros e batentes em aço pintado, com fechadura da marca LOCKWELL ou similar, da linha Tubular Super, com trinco de 90mm, na cor cromado (ref. 4149N) e dobradiças da marca LOCKWELL ou similar, do tipo | 58,3 | R\$309,00 | R\$10.506,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DELEGACIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|-------------|
| | lisa/lisa, nas dimensões 86 x 57mm, na cor cromado (ref. 900429), com no mínimo 3 por porta, sendo que cada dobradiça necessita de 6 parafusos. Modelo Naval. GRUPO CLASSE: 0230 CÓDIGO MATERIAL: 05005-6 001 | | | |
| 008 | Prestação de SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PORTAS E VIDROS, sem o fornecimento dos materiais, para a Polícia Civil na Grande Florianópolis. GRUPO CLASSE: 0436 CÓDIGO MATERIAL: 05016-5 003 | 92,18 m ² | R\$27,00 | R\$2.250,72 |

O Contrato está sendo realizado com qualidade, de acordo com as especificações editalícias e contratuais, demonstrando capacidade técnica na prestação dos serviços contratados e, não existem, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a conduta da empresa contratada e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Florianópolis, data conforme assinatura digital.

Assinado Digitalmente
KHRISTIAN CELLY NASCIMENTO
Gerente de Licitações e Contratos



Assinaturas do documento



Código para verificação: **YH3PF845**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



KHRISTIAN CELLY NASCIMENTO (CPF: 017.XXX.939-XX) em 28/07/2022 às 12:46:39

Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:16:04 e válido até 13/07/2118 - 14:16:04.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/UENTQ18xMDcwNF8wMDA3ODMzNV83ODM0NV8yMDIyX1IIM1BGODQ1> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **PCSC 00078335/2022** e o código **YH3PF845** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.